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§  41 KFKS-2023-00001  

Anmälningar 
 

Inga anmälningar till detta sammanträde. 

 
- - - - - 
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§  42  KFKS-2023-01255 

Närvarorätt för tf. kommunpolis Sofie Ordell 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar att ge närvarorätt för tf. kommunpolis Sofie 
Ordell under utskottets sammanträden tills vidare.  

Sammanfattning av ärendet 
Under hösten 2023 och våren 2024 har Sofie Ordell blivit tf. kommunpolis i Nacka och 
därmed behöver trygghetsutskottet besluta om närvarorätt på samtliga sammanträden. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, utskottets förslag, och 
fann att utskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 6 december 2023 
 
- - - - - 
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§  43  KFKS-2023-01135 

Nacka kommuns och polisens Trygghetsundersökning 
genomförd under våren 2023. 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

1. Kommunstyrelsen noterar stadsledningskontorets rapport avseende den 
trygghetsundersökning kommunen i våras genomförde tillsammans med polisen. 

2. Kommunstyrelsen noterar att stadsledningskontoret fortsätter att utveckla och 
stärka tryggheten i Nackasamhället genom KSTU:s arbetsgrupper Trygg och säker 
utifrån resultaten från trygghetsundersökningen i respektive kommundel. 

Sammanfattning av ärendet 
Trygghetsmätningen är en regional enkätundersökning om bland annat utsatthet för brott, 
upplevelser av ordningsstörningar och otrygghet. Mätningen har genomförts 2020, 2021, 
2022 och 2023 som postal- respektive webenkät till ett slumpmässigt urval av personer 16–
85 år folkbokförda i Polisregion Stockholm (Stockholms län samt Gotland). År 2023 
skickades enkäten till 78 047 personer och Origo Group ansvarade för att genomföra 
datainsamlingen. 

Totalt besvarades enkäten av 34 936 personer vilket motsvarar en svarsandel på 44,8 
procent I Nacka kommun skickades enkäten ut till 3520 personer och 1669 svarade vilket 
motsvarar en svarsandel på 48 procent. 

Trygghetsundersökningen är en del av den kommunövergripande lägesbild kring brott som 
kommunen tar fram vartannat år. Resultaten bryts ner och redovisat i respektive 
arbetsgrupp Trygg och säker i varje kommundel. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 4 december 2023 
Bilaga 1. Lokal analys av Nacka kommuns resultat av trygghetsundersökningen 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, utskottets förslag, och 
fann att utskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
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Protokollsanteckning 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
Säkerhet och trygghet för Nackas invånare är alltid av stor vikt. Att uppnå detta kräver 
långsiktigt arbete över tid och att resurser fokuseras på rätt åtgärder. Att identifiera vilka 
åtgärder som ska genomföras är inte alltid enkelt, därför behöver undersökningar likt denna 
genomföras så att problemområden som sticker ut kan identifieras. Tyvärr finns det ett 
antal brister i underlaget kring denna rapport, som gör att slutsatserna behöver tas med en 
nypa salt. Till exempel saknas en genomgång och analys av underlaget bland de som 
besvarat undersökningen, vi vet inte om det finns en systematik där vissa grupper, baserat 
på ålder, kön, bostadsort eller på annan basis väljer att i lägre utsträckning besvara 
undersökningen. Till exempel kommer denna trygghetsundersökning fram till att av de 
kvinnor som utsatts för fysiskt våld har de flesta utsatts av en främling. Detta är baserat på 
ett mycket litet underlag av de som deltagit i undersökningen och går emot de slutsatser 
som brukar kunna påvisas inom etablerad forskning. Anledningarna till att denna 
undersökning fått ett annat resultat kan vara många, men det tyder på att mer underlag 
behövs innan någon slutsats i frågan för Nackas del kan dras. 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
Det är positivt att den andel som uppger att de är otrygga uppgår till 13 procent, vilket är 
en minskning i jämförelse med 2020 då andel otrygga uppgick till 19 procent. Samtidigt är 
trygghetsundersökningar ett verktyg i att bedöma läget i en kommun. Underlaget i denna 
trygghetsundersökning utgör endast en liten del av befolkningen i kommunen då endast 
1669 svarade. Det är bra att Nacka kommun kompletterar lägesbilden med dialog från de 
lokala trygg och säker grupperna. Det bör trots det finnas en försiktighet i att dra 
övergripande slutsatser. Trygghet är svårdefinierat och det är inte ovanligt att vissa 
målgrupper aldrig hörs i dessa mätningar. En sådan målgrupp som Vänsterpartiet ser behov 
av att lyfta är tex barn och unga i Fisksätra. Vänsterpartiet tycker därmed att det är positivt 
att kommunen utgår från flera faktorer utöver trygghetsundersökningen när det gäller 
mätningar kring den upplevda tryggheten, men det finns behov av att utöka arbetet med att 
se över vilka perspektiv som saknas och säkerställa att dessa tillförs i lägesbilden.      

- - - - - 
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§  44  KFKS-2023-01177 

Kartläggning av Nacka kommuns arbete mot 
välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan  

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

Kommunstyrelsen beslutar enligt följande åtgärder med syfte att stärka arbetet mot otillåten 
påverkan och välfärdsfusk och öka effektiviteten i hanteringen av ärenden relaterade till 
misstänkt fusk: 

1. Att ge stadsledningskontoret i uppdrag att utreda och driva frågan om möjligheten att 
vidta åtgärdsförslagen som framgår av kartläggningen. 

2. Att ge stadsledningskontoret i uppdrag att genomföra utbildningar och fortbildningar för 
att öka medvetenheten bland kommunens medarbetare i välfärdsbrott och otillåten 
påverkan. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade att ge stadsledningskontoret i uppdrag att kartlägga 
kommunens arbete med välfärdsbrottlighet och otillåten påverkan enligt tjänsteskrivelsen 
daterad den 17 maj 2023. Stadsledningskontoret har genomfört en kartläggning och analys 
av Nacka kommuns arbete mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. En första del av 
kartläggningen var att intervjua direktörer och den andra delen av kartläggningen bestod av 
att genomföra en genomlysning av, relevanta för sakfrågan, dokument på Nacka.se så som 
Reglemente för kundval och Specifika auktorisationsvillkor i kundvalet. 

Kartläggningen och analysen har identifierat utvecklingsområden där Nacka kommun 
behöver förstärka sitt förebyggande och direkta arbete mot välfärdsbrottslighet och 
otillåten påverkan, och se till att det finns en tydlig process för att hantera oegentligheter. 
En analys av kartläggningen har resulterat i förslag på åtgärder för att stärka Nacka 
kommuns arbete mot välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. 

Handlingar i ärendet  
Tjänsteskrivelse daterad den 23 november 2023 
Bilaga 1. Sammanställning av Nacka kommuns kartläggning gällande Välfärdsbrottslighet 
och otillåten påverkan 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut, utskottets förslag, och 
fann att utskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander lät, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen och Karin 
Teljstedt anteckna följande till protokollet från Moderaterna, Liberalerna och 
Kristdemokraterna:  
Varje år stjäls 20 miljarder av svenskarnas skattepengar i välfärdsbrottslighet. Kriminella ska 
inte kunna lura till sig Nackabornas skattepengar ämnade åt välfärd för dem det är avsett 
för. Nu tar Nacka kommun ytterligare steg för att stävja välfärdsbrottslighet och otillåten 
påverkan. Välfärdsbrottsligheten ska stävjas, punkt. Det är stöld av skattepengar och har 
dessutom gått om narkotikaförsäljning som gängens största intäktskälla. I vårt Nacka ska 
våra medborgare själva kunna välja anordnare inom välfärden, och därför är det bara vi i 
Alliansen som på riktigt kan lösa frågan på ett sätt som både innebär valfrihet och kontroll 
över skattemedel. Oppositionens lösning blir som oftast att avveckla den valfrihet som våra 
Nackabor älskar. Det är att abdikera inför kriminaliteten, och där kriminalitet egentligen 
mest används som argument mot någonting vänsteroppositionen egentligen inte vill ha.  
Alliansen har varit drivande i kommunens arbete mot välfärdsbrottslighet. Det nya 
förslaget handlar om att genomgripande och utan ideologiska skygglappar göra det som 
krävs för att hindra välfärdsbrottsligheten. Tjänstemännen behöver ges tillräckliga resurser 
att systematiskt upptäcka och hantera brotten, regelverk för kundval ses över, riktlinjer för 
polisanmälan tas fram, och tydliga riskanalyser ska göras. Därför är denna första 
kartläggning ett bra steg på vägen. 
 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
En viktig och bra kartläggning kring arbetet mot väldfärdsbrottslighet och otillåten 
påverkan. Vi ställer oss dock frågande till att inte alla direktörer medverkat i det arbetet. I 
underlaget kan vi läsa: “18 direktörer fick förfrågan om att delta i intervjuerna varav hälften 
av de tillfrågade medverkade.” Varför deltog inte alla? Vi anser att det borde vara prioriterat 
att ge KS bra underlag i en så viktig fråga. Vi ser också att de lokala facken i Nacka har 
mycket kunskap att tillföra och bör tas med i det fortsatta arbetet med att hitta åtgärder för 
att förhindra välfärdsbrottslighet. Arbetsvillkor och arbetsmiljö och skärpta regler kring 
arbetsvillkor och arbetsmiljö kan hindra fuskarna att ta sig in i vår kommun. Att granska 
företagen på ett mer utvecklat sätt krävs. 

Mikael Carlsson och Kristina Granlund lät anteckna följande till protokollet för 
Nackalistan:  
Kartläggningen som gjorts är mycket bra och en bra början för att kommunen ska kunna 
bli bättre på att upptäcka och motverka välfärdskriminalitet. Det blir tydligt när man läser 
rapporten att det är brist på resurser som är det stora problemet och som gör att enheterna 
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har svårt att hinna med att granska och göra kontroller. Många års effektiviseringar som i 
praktiken lett till neddragningar på personal tar ut sin rätt. Personal som har svårt att hinna 
med sitt jobb lär inte prioritera att göra de där extra uppföljningarna och kontrollerna som 
skulle kunna göra att man upptäcker brister och oegentligheter i ett tidigt stadium. Enligt 
SKR har det skett en förskjutning från enskilda som fuskar, till mer organiserad brottslighet 
med fuskande företag. I Nacka har vi många privata anordnare och löper därför en stor risk 
att bli utsatta för den här typen av välfärdskriminalitet. Under punkt 6.5, ”Vad saknar ni 
idag för att stärka arbetet kring välfärdsbrottslighet?” finns en sammanställning av vad som 
framkommit under intervjuerna med direktörerna för olika enheter på kommunen. Där 
nämns resursbristen som ett problem, men också behovet av utbildning. Här nämns också 
att mer kunskap kring folkbokföringsbrott behövs, eftersom det, som det står, ”ligger till 
grund för en stor del av välfärdsbrottsligheten som kommunen utsätts för”. Nackalistan vill 
påpeka att problemen med folkbokföring kan leda till fusk med vissa bidrag som te x 
ekonomiskt bistånd, men att det troligen är en mindre del av problemet och att det är 
viktigt att vi fokuserar på rätt saker och prioriterar granskningar och kontroller där de gör 
störst nytta. Genomgångar vi haft i KSTU tidigare visar att det är relativt små belopp som 
utbetalts felaktigt som gäller just ekonomiskt bistånd (socialbidrag), medan vi i Nackalistan 
anser att de stora pengarna finns att hämta bland privata aktörer och fuskande företag som 
säljer sina tjänster till kommunen. Dessa är säkerligen svårare att upptäcka men skulle 
kunna spara stora pengar åt kommunen och våra skattebetalare. Pengar som kan läggas på 
att stärka välfärden. Vi vill också instämma med Miljöpartiet om att resurser för att 
upptäcka fusk och oegentligheter bör ses som en investering och inte som en kostnad. 

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet är positiva till kartläggning av kommuns arbete mot välfärdsbrottslighet och 
otillåten påverkan. Kartläggningen är en bra början i arbete med att stoppa 
välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. Nacka är en kommun där det finns många 
privata vårdgivare och enskilda utförare inom den offentligt finansierade välfärden. Denna 
verklighet ställer högre krav på upphandling och auktorisationsvillkor, samt på att 
kommunen systematiskt följer upp företag för att tidigt upptäcka välfärdsfusk. 
Kartläggningen drar som slutsats utifrån de svar som inkommit från de medverkande 
direktörerna att arbetet med att förhindra och kartlägga välfärdsbrottslighet ser olika ut 
beroende på vilken verksamhet man ansvarar för. De flesta beskriver verksamheternas 
utmaningar med att förebygga och förhindra välfärdsbrott och menar på att det är en 
resursfråga. Information som Vänsterpartiet ser är viktig att ta till sig då det endast med 
tillräckliga resurser ens är möjligt att säkerställa att skattemedel används korrekt och att 
kommunens medborgare får sina behov av välfärd tillgodosedda.  Vänsterpartiet ser även 
att kartläggningen presenterar rimliga och genomförbara förslag på förbättring. 
Svarspersonerna lyfter bland annat att mer resurser behövs för att utreda och följa upp 
misstänkt välfärdsbrottslighet. Några andra utvecklingsområden som identifieras är behov 
av övergripande styrdokument kring välfärdsbrottslighet och hur dessa ska hanteras, bättre 
avtal för att kunna stoppa utövare som ej uppfyller kraven och utvärdering av 
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Nackamodellen. Vänsterpartiet har tidigare lyft att det saknas ett kommunövergripande och 
systematiskt arbete med att förebygga och förhindra välfärdsbrott. Vänsterpartiet 
förutsätter att dessa identifierade utvecklingsområden också utgör en grundstomme när 
framtagandet av gemensamma riktlinjer och rutiner för att motverka välfärdsbrottslighet tas 
fram.  

- - - - - 
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§  45   

 
Information från de lokala arbetsgrupperna 
Muntlig presentation 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Vi se just nu det lugnaste läget i Nacka sedan fem år tillbaka enligt polisanmälda brott 
under de senaste fem åren, trygghetsundersökningarna gjorda 2020, -21. -22 och 2023 och 
intervjuer med nyckelpersoner i resp. kommundel. Tillgreppsbrott (exl. Butik), våld i 
hemmet och internet-relaterat hot mot män, inbrott i källare och vind, skadegörelse, 
bedrägerier och stöld har ökar något. Mini Maria kan se en liten ökning av drogen kristall i 
Nacka. Polisens ökar sin närvaro på centrumanläggningar vid jul i förebyggande och 
trygghetsskapande syfte. 
 
En insats kring uteliggare i Saltsjöbadens centrum initieras i samverkan med Saltsjöbaden 
centrum, trygghetsvärdarna och fritidsgården och en arbetsgrupp bildas kring insatser 
utifrån Tryggare Sveriges rapport om Fisksätras utemiljö, vilket inkluderar samordning av 
städ insatser. Polisen sätter upp en tillfällig kamera vid korsningen Oxelvägen/Flädervägen. 
Ett arbete initieras för att skapa säkrare väg till och från skolorna i området till Järla station. 
Ett arbete kring äldre missbrukare har startat i och kring Orminge C. där Soc, biblioteket, 
Boo församling och Boo folketshus ingår. 
 
- - - - 
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§  46   

 
Information från kommunpolis 
Muntlig presentation 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 

 
- - - - - 
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§  47   

Nacka kommun medverkar som talare på Råd För 
Framtiden i april 2024 
Muntlig presentation 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 

 
 
- - - - - 
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§  48   

 
Fisksätra - fortsatt utsatt område 
Muntlig presentation 

 
Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar informationen till protokollet. 

 
- - - - - 
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§  49   

Övriga frågor 
 

Beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterade inga övriga frågor till protokollet. 
 
- - - - - 
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